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استفاده از انرژی خورشیدی
قطعی برق چراغ های راهنمایی و رانندگی مشکلاتی در عبور و مرور 
ایجاد می کند و از این رو شورا پیشنهاد داده تا برای روشنایی چراغ های 

راهنمایی و رانندگی در تمام تقاطع ها از انرژی خورشیدی استفاده 
شود. مهدی چمران در این خصوص گفت که با این اقدام در 

زمان قطعی برق اختلال ایجاد نمی شود. علاوه بر آن در 
بوستان ها هم باید از انرژی خورشیدی استفاده شود 

که این اقدامات در دستور کار شهرداری قرار دارد.

تحویل ماهانه 50دستگاه اتوبوس
نوسازی ناوگان اتوبوسرانی یکی از برنامه های شهرداری برای 
کاهش آلودگی هواست. بنا به گفته های مهدی چمران تعهد 
شرکت های داخلی تحویل ماهانه 50دستگاه اتوبوس است. 
البته که از طریق قراردادهای خارجی هم 2500دستگاه اتوبوس 
خریداری و تعدادی از آنها تحویل شهرداری شده است. ناوگان 
اتوبوسرانی با کمبود زیادی مواجه است و رئیس شورای شهر 

تهران هم عنوان کرده که امیدواریم این کمبودها جبران شود.

تلاش برای بهبود کیفیت هوا ی پایتخت
واکنش رئیس پارلمان شهری در جلسه 289 درباره موضوعات شهری

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

دستور جلسه دوم
موضوع: بررسی و تعیین تکلیف 27پلاک ثبتی از حیث باغ و غیرباغ بودن

نظر شورا: جعفر شربیانی، عضو هئیت رئیسه جزئیات پرونده ها را تشریح کرد.
تصمیم شورا: اعضا به 13پلاک ثبتی رأی باغ و 14پلاک ثبتی هم رأی غیرباغ دادند.

دستور جلسه سوم
موضوع: انتخاب یک کارشناس متخصص در کمیته نورپردازی شهری

نظر شورا: مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری شهرسازی شورا گفت که با حضور کارشناس 
متخصص، تصمیم گیری ها در حوزه نورپردازی شهری مبتنی بر دانش و تخصص روز خواهد بود و 

ما شاهد ایجاد هماهنگی بیشتر بین نورپردازی های مختلف در سطح شهر خواهیم بود.
تصمیم شورا: کارشناس معرفی و توسط اعضا تأیید شدند.
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بازارچه های دائم در کنار میادین تهران برپا شود
با توجه به اینکه به پایان سال و شروع سال جدید نزدیک 
می شویم پیشنهاد می کنم بازارچه هایی به طور دائم در 
کنار میادین بزرگ شهر بر پا شود تا هموطنانمان از گوشه 
و کنار کشور بتوانند محصولاتشان را در آنجا به فروش 
بگذارند. با این کار ضمن حمایت از کسب وکارهای خرد 
و کمک به رونق و درآمد زایی آنها، برای شهروندان هم 
این امکان را به وجود می آورد  با محصولات و تولیدات 

شهرهای دیگر آشنا  دهند.
کولیوند از تهران

 
بلوار چند کیلومتری فشند هشتگرد شب ها مثل روز روشن 

است
در این شرایط ناترازی برق بسیاری از بزرگراه های اصلی 
کلانشهرها در تاریکی هستند آن وقت بلوار چند کیلومتری 
فشند در شهر مهستان هشتگرد از توابع ساوجبلاغ شب ها 
غرق نور است. این در حالی است که این بلوار در حال تعمیر 
است و هیچ خودرویی از آن عبور نمی کند و از سوی دیگر برق 
هشتگرد هر روز 2ساعت و گاهی 2 نوبت در روز قطع می شود.
حیدری از هشتگرد

صندلی های سکوی خط یک مترو نیازمند نظافت است
صندلی های سکوی خط یک   مترو در اغلب ایستگاه ها بسیار 
کثیف است. به عنوان نمونه در ایستگاه متروی محمدیه وضع 
بسیار بد است. از مسئولان شرکت بهره برداری مترو تقاضا 
داریم به ایستگاه مراجعه کرده و وضعیت را بررسی کنند و 

اقدامات لازم را انجام دهند.
خوب بخت ازتهران 

علت تأخیر قطارهای مترو چیست؟
مدتی است که قطارهای مترو با تأخیر به ایستگاه ها می رسند. 
همین موضوع موجب ازدحام بیش از حد مسافران شده و 
گاهی سوار شدن به قطار را غیرممکن می کند. هدف ازساخت 
و راه اندازی مترو کاهش ترافیک و جابه جایی سریع تر 
مسافران است اما با این وضعیت یا با تأخیر سرکار حاضر 
می شویم یا ناچاریم از تاکسی استفاده کنیم. از مسئولان 

مترو درخواست داریم تا این مشکل را رفع کنند.
هادی پور از تهران

به وضعیت سگ های ولگرد مغانسر رسیدگی شود
مدتی است که تعداد سگ های ولگرد مغانسر در اردبیل 
زیادشده و بیشتر اوقات هم گله ای حرکت می کنند. شرایطی 
که موجب نگرانی و ترس اهالی شده است. با سرد شدن هوا 
این حیوانات برای جست وجوی غذا به شهرها پناه می آورند. 
سازمان هایی مثل حمایت از حیوانات یا دیگر سازمان های 
ذیربط موظفند این مخلوقات زبان بسته را جمع آوری و فکری 

اساسی برایشان بکنند.
بایرامی از مغانسر

اجازه نصب سنگ های بزرگ زینتی در نمای ساختمان را ندهند
مدتی قبل خودروی پارک شده ام زیر یک ساختمان پس از 
سقوط سنگ تزئینی از نمای این بنا آسیب سنگین دید. اگر 
خدای نکرده رهگذری در آنجا بود حتما اتفاق مرگباری پیش 
می آمد. جا دارد مسئولان اجازه ندهند سنگ های بزرگ 

تزئینی در نمای ساختمان ها نصب شوند.
شهروزی از تهران 

کاهش 2درصدی مصرف انرژی در 400ساختمان
محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران:  بهینه سازی  و اصلاح الگوی 
مصرف در حدود ۴٠٠ساختمان شهرداری تهران منجر به 2درصد کاهش مصرف انرژی در سال شده است. 

همچنین حدود ٢هزار مگاوات ساعت برق در سال تولید می شود.

ثبت بیش از یک میلیون تخلف در 9ماه
سردار سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: یک میلیون  و320هزار متخلف شبانه در 
9 ماه امسال توسط پلیس راهور تهران بزرگ اعمال قانون شدند. در اجرای این طرح تیم های محسوس و 

نامحسوس پلیس راهور در معابر پایتخت و به خصوص بزرگراه ها مستقر می شوند.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 سه روددره دربند، درکه و دارآباد با هدف 1
ایمن سازی  و روانسازی جریان آب در شمال تهران 

در حال ساماندهی است.

منطقه 

 ۱2ایستگاه اتوبوس در محور الگوی خدمت با 9
نقوش اصیل ایرانی-اسلامی، نمادهای تاریخی، 

مشاهیر و قهرمانان ملی بازپیرایی می شوند.

منطقه 

 گلدان های بازیافتی به معابر منطقه آمد. این 5
گلدان ها با استفاده از بطری های پلاستیکی، 
قوطی های کنسرو و دیگر مواد قابل بازیافت 

ساخته شده است.

منطقه 

خط اتوبوس های برقی در خط بهارستان- جمهوری 12
و میدان امام حسین)ع( - ۱۷شهریور راه اندازی 

می شود.

منطقه 

 وسایل بازی پلی اتیلنی و کفپوش های ایمنی 18
بوستان دانش با امکانات و تجهیزات جدید 

جایگزین شد.

منطقه 

 طرح ویژه نگهداشت شهر در ناحیه۵ با ترمیم و 3
بازسازی معابر و خیابان ها  ساماندهی و بهسازی 

تجهیزات شهری اجرا شد.

منطقه 

جشن گرامیداشت روز زن با اجرای موسیقی 11
سنتی، نقالی خوانی، همنوایی گروه سرود، 
استندآپ کمدی، مسابقات فرهنگی و تقدیر از 

بانوان فعال برگزار شد.

منطقه 

بیش از ۱۵هزار مترمربع پیاده رو در خیابان های 16
دشت آزادگان، احدی، تقوی، خردنیا، طباطبایی 

و فلاح کامل بازسازی شدند.

منطقه 

 باغ موزه قصر میزبان شهروندان با غرفه های 7
صنایع دستی، اقوام و قومیت های مختلف ایران 

زیبا بودند.

منطقه 

نقاشی دیواری با موضوع کودک و خانواده در 14
بوستان مقداد، محله پرستار طراحی و رنگ آمیزی 

شد.

منطقه 

 مشارکت مردمی در سومین دوره طرح »من 20
شهردارم« در منطقه از مرز ۵۸هزار نفر عبور کرد.

منطقه 

 جشنواره برگ های رنگارنگ در دبستان پسرانه 2
ستارخان با آموزش شناسایی گیاهان و برگ ها، 
تهیه کاردستی و نقاشی با برگ و کلاژ برگ های 

خشک انجام شد.

منطقه 

اجرای عملیات به زراعی باغچه ها و درختان معابر 10
در خیابان های امام خمینی )ره(، گلکار، فرهنگیان 
و بوستان های چناران و صاحب الزمان انجام شد.

منطقه 

 عملیات لایروبی و رسوب برداری و پاکسازی 6
کانال عرضی بزرگراه رسالت، شهید نواب صفوی و 

فردوسی انجام شد.

منطقه 

3منبع آبیاری به بوستان جنگلی سرخه حصار 13
اضافه شد تا مشکل آبیاری درختان این بوستان 

به طور کامل رفع شود.

منطقه 

 نقاشی دیواری به مساحت هزار و ۱۱0متر روی 19
دیوار های خیابان نیلوفر و شهرداری در ناحیه یک 

درحال اجراست.

منطقه 

 ۷0کانتر پویش »من شهردارم3« در میادین 4
میوه و تره بار، فضا های ورزشی، ایستگاه های 
مترو، سرا های محله و اماکن فرهنگی منطقه 

مستقر شد.

منطقه 

طرح تحول نگهداشت در خیابان رشیدی جهان 17
با تمام امکانات و تجهیزات، نظافت، لایروبی، 

کف تراشی و شست وشو انجام شد.

منطقه 

 عملیات عمرانی و بهسازی معابر و پیاده روی 8
خیابان شهید کمیجانی شمالی در ناحیه2 به 
متراژ 2۵0مترطول و اجرای کفپوش پیاده رو به 

متراژ 9۴0مترمربع اجرا شد.

منطقه 

عملیات هرس درختان حاشیه بزرگراه آزادگان 15
برای فصل زمستان در حال اجراست.

منطقه 

۵تفاهمنامه دریافت پسماندهای خشک با 21
۵شرکت فعال در محدوده منطقه امضا شد.

منطقه 

عملیات شست وشوی جداول و گاردریل های 22
بزرگراهی، به زراعی فضای سبز و... در بزرگراه 

شهید خرازی انجام شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

از ابتدای آذر میزان آلودگی هوا در تهران 
چنان افزایش یافته که به وضعیت قرمز 

هم رسیده است. برای برون رفت از این 
معضل باید 23دستگاه به مسئولیت خود 
طبق قانون هوای پاک عمل کنند. در این 
میان شهرداری تهران عملکرد بهتری در 
این زمینه داشته است. علیرضا زاکانی، 

شهردار تهران در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری هم به این موضوع اشاره و عنوان 
کرد که در بحث عمل به وظایف خودمان 
در شهرداری نسبت به هوای پاک نمره 
خوبی دریافت می کنیم. خبرنگاران در 

دویست وهشتادونهمین جلسه شورای 
شهر تهران نظر رئیس پارلمان شهری در 
این مورد را جویا شدند و مهدی چمران هم 
تایید کرد که شهرداری برای افزایش 
کیفیت هوا  اقدامات خوبی انجام داده است.

تلاش شهرداری 
در حد اختیاراتش

شهرداری برای افزایش کیفیت هوای 
تهران اقدامات خوبی انجام  داده و کارهایی 

را هم پیش بینی کرده است که باید عملیاتی 
شوند. رئیس شورای شهر تهران با بیان این 
مطلب گفت که هوای تهران در شرایط بدی قرار 
دارد و شهرداری هم در حوزه اختیارات و وظایفش 
در موضوعات معاینه فنی، نوسازی اتوبوس و 
توسعه مترو اقدامات خوبی انجام داده 

است. اگر نتایج مطلوب حاصل نشده 
از دست شهرداری خارج است.

جابه جایی درختان 
در پادگان 06

پادگان0۶  درختان  جابه جایی 
هم پرسش خبرنگاران بود که مهدی 

چمران تأکید کرد  سازمان بوستان ها روی 
موضوع جابه جایی درختان اشراف داشته 
و با هماهنگی آنها این کار انجام شده 
است. بوستانی که در این پادگان ایجاد 

می شود، فضای عمومی خواهد بود 
و شهروندان می توانند از آن   

بهره مند شوند.

دستور جلسه 
شورا چه بود؟

دستور جلسه اول
موضوع: بررسی لایحه اصلاح دستورالعمل اجرایی مدیریت منابع و مصارف غیرنقد جهت 

تهاتر شهرداری تهران با دستگاه های خدمات رسان 
نظر شورا: احمد صادقی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا گفت که شهرداری تهران 
می تواند تهاتر غیرنقد را در 3حوزه تهاتر با عوارض، تهاتر با پروژه مشارکتی و تهاتر با ملک 
انجام دهد اما شهرداری تهران خواستار روش تهاتر غیرنقد با دستگاه های خدمت رسان است.

تصمیم شورا: با موافقت اعضا تصویب شد.

اهدای شاخه گل
 در صحن شورا

به مناسبت میلاد حضرت 
زهرا)س( و روز زن، رئیس 

پارلمان شهری به بانوان عضو 
شورا و خبرنگاران شاخه 

گل رز هدیه کرد.

 از شفاف سازی کارها 
تا به روزرسانی سامانه ها

شفاف سازی   در اهداف شهرداری
حبیب کاشانی، خزانه دار شورا

شهرداری باید در 225روز باقیمانده از دوره مدیریت فعلی، برنامه ریزی دقیق تری 
داشته باشد و شفاف سازی بیشتری درخصوص اهداف خود ارائه دهد. مدیریت منابع 

و شایسته سالاری از ضرورت های اصلی در پیشبرد اهداف شهری است.

به روز رسانی وب سایت شفافیت
احمد صادقی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورا

 توقع شهروندان و شورای اسلامی شهر تهران این است که وب سایت شفاف 
شهرداری تهران به عنوان نخستین وب سایت شفافیت کشور، همواره در به روز و 
غنی بودن اطلاعات، الگو باشد.  بنابراین به روز رسانی وب سایت شفافیت امری لازم 

است که شهرداری باید به اولویت پیگیری کند.

پیش از شروع جلسه برخی از اعضای پارلمان شهری نکاتی را مطرح کردند و درباره 
موضوع های مختلف   اظهار نظر کردند که در ادامه می خوانید:

 جلسه289پارلمان
شهری

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در مترومترو


